
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ STARÉ POŠTY
více na straně 13 - 16

Foto: Petr Vich

7-8/2018



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 9 / 2018 je

15. 8. 2018

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 6/2018:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna
Kultura
Sport
Sudoku
Policie informuje
Inzerce

Novinky v Běchovicích

str. 3
str. 3-5
str. 5-7

str. 8-11
str. 11
str. 12

str. 13-19 
str. 21-22

str. 17 a 23
str. 23
str. 24

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Letní slovo starosty 

Červencové slovo starosty uvedu 

krátkou vzpomínkou na velice 

v y d a ř e n é  o t e v ř e n í  n o v ě  

zrekonstruované Staré pošty.        

V sobotu 16. června jsme 

společně s primátorkou Adrianou 

Krnáčovou, radním pro kulturu 

Janem Wolfem a zástupcem 

zhotovitelské firmy Ingbau 

Igorem Malým slavnostně přestřihli pásku, a tak oficiálně 

otevřeli opravenou Starou poštu. Pro návštěvníky byl 

připraven bohatý program na odpoledne i na večer. Chtěl 

bych touto cestou velice poděkovat všem, kteří se           

na přípravě a organizaci otevření podíleli. Samotná akce 

byla zřejmě jednou z největších, které Běchovice            

za posledních 20 let zažily. Veliký dík proto patří                 

i sponzorům, bez kterých bychom jen těžko pozvali takové 

hvězdy jako Ewa Farna nebo Michal Nesvadba. Odteď je 

Stará pošta veřejně přístupné místo pro všechny její 

návštěvníky. Fotoreportáž z celého dne slavnostního 

otevření naleznete uvnitř tohoto vydání ŽB.

Konec školního roku, začátek dovolenkové sezóny a teplé 

počasí … červenec klepe na dveře! Pro mnohé z nás tak 

přichází očekávané období uvolnění pracovního tempa. 

Pro školáky pak zasloužené 2 měsíce prázdnin. I život       

v Běchovicích  každý rok v průběhu letních měsíců zvolní. 

Většina kulturně společenských akcí čeká  na měsíc září. 

Až na jednu, na kterou bych vás rád v měsíci červenci 

pozval.  Jedná se o oblíbené letní kino. Letos bude          

po předchozí dobré zkušenosti v parku v Kuťatech. Těšit 

se můžete na český film „Po strništi bos”.

Krásné, pohodové a usměvavé léto vám všem!

Ondřej Martan, 

váš starosta

Na svém 104. jednání dne 23.5.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 105. jednání dne 6.6.2018 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 10/18 – účelová 
neinvestiční dotace z HMP – posílení mzdových 
prostředků MŠ a ZŠ

źZprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Základní 
školy Praha – Běchovice za rok 2017

źZprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mateřské 
školy Čtyřlístek Praha – Běchovice za rok 2017

źnávrh Závěrečného účtu MČ Praha - Běchovice za rok 
2017

źnávrh na l ikvidaci a vyřazení nepotřebného                       
a nepoužitelného majetku 

źnávrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o vedení účetnictví ze dne 
7.3.2014

źnávrh na uzavření nových smluv o službách 
elektronických komunikací

źnávrh podmínek výběrového řízení sportovního areálu 
Richtrova

źnávrh na úpravu smluvních vztahů s externími subjekty     
v zájmu zajištění ochrany osobních údajů

źnávrh na souhlas se stavbou „Stavební úpravy a přístavba 
rodinného domu čp. 101 + novostavba garáže“ 

źnávrh na souhlas s přeloženou PD „OFFICE CENTRUM 
BĚCHOVICE, k.ú. Běchovice, parc. č. 639/5, Praha – 
Běchovice – DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ“

źnávrh na souhlas se zřízením vodovodní přípojky pro 
objekt na pozemcích parc. č. 881/10 a 880/3 k.ú. 
Běchovice a uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí        
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

źnávrh finančního příspěvku na akci 30. štafeta Kladno -  
LIDICE – Včelákov – LEŽÁKY dne 23. - 24.6.2018

źnávrh na revokaci usnesení č. 10/098/18 ze dne 
19.3.2018 

źnávrh na revokaci usnesení č. 9/098/18 ze dne 19.3.2018
źžádost nájemce bytu č. 1 – Českobrodská č.p. 1
źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem 

„Rozšíření dětského hřiště na parc. č. 50/1“
źnávrh Rozpočtového opatření č. 11/18 – účelová 

investiční dotace z HMP na akci PD a rekonstrukce 
objektu Kulturní památka Stará pošta

źnávrh Rozpočtového opatření č. 12/18 – účelová 
neinvestiční dotace z HMP na provoz jednotek Sboru 
dobrovolných hasičů (JPO III Běchovice)

źžádost o snížení nájmu z prostor sloužících k podnikání - 
Autoškola 

źnávrh na vyhlášení výběrového řízení na pronájem 
prostor sloužících k podnikání v objektu čp. 1 – Stará 
pošta

źnávrh výběru dodavatele a uzavřením smlouvy o dílo         
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Stará 
pošta nádvoří - změny rozsahu dle požadavku 
objednatele a úpravy RPD“

źnávrh na provedení dodatečných prací v areálu na Staré 
poště

źnávrh Rozpočtového opatření č. 13/18 - OdPa 3699 
Ost.zálež.bydlení, komun.služeb a úz.rozv.

źnávrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 
organizace Mateřská škola Čtyřlístek 

źnávrh na poskytnutí odměny řediteli příspěvkové 
organizace Základní škola Praha – Běchovice 

źnávrh na uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě          
na zajištění kulturních akcí pořádaných pro občany MČ 
Praha - Běchovice

             Pokračování na straně 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha-Běchovice

vám oznamuje, že

24. jednání Zastupitelstva 
MČ Praha-Běchovice

na ÚMČ Praha – Běchovice, Českobrodská 3, Praha 9
(velká zasedací místnost úřadu, přízemí).

Program jednání bude oznámen na úřední desce.

proběhne 
dne 12. září  2018 od 18 hodin



strana 4

RADA A ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

PROVOZ
úřadu MČ Praha - Běchovice

v červenci a srpnu

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců 
úřadu řádnou dovolenou, a protože zákoník práce ukládá 
vyčerpání veškeré dovolené v příslušném kalendářním 
roce a dále pak máme povinnost umožnit vyčerpání       
14 dnů dovolené vcelku, je opravdu obtížné při malém 
počtu zaměstnanců zajistit v době dovolených 
plnohodnotnou zastupitelnost. 

V ostatních dnech se budeme snažit zajistit provoz       
pro veřejnost v běžném rozsahu, ale ve výjimečných 
případech se může stát, že bude provoz omezen, proto 
vám doporučujeme informovat se předem na podatelně.

Telefon podatelna: 281 028 611

Děkujeme za pochopení a všem přejeme příjemné           
a klidné letní dny.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

BIO-VOK

BIO-VOK

Běchovice

Běchovice

Do Říčan X Václava Kovaříka

Za poštovskou zahradou (u prodejny)

so - 25.8. 2018

so - 25.8. 2018

09:00 - 12:00

09:00 - 12:00

BIOODPAD

BIOODPAD

Služba MČ Ulice Datum Od Do Typ odpadu

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad
srpen 2018

Pokračování ze str. 03

źnávrh na uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě          
na zajištění fotografování a na grafické práce pro potřeby 
MČ Praha – Běchovice

źnávrh na uzavření dodatků č. 4 ke Smlouvám o dílo           
na zajištění prací spojených s údržbou majetku, veřejné 
zeleně a veřejných prostor ve správě městské části

źnávrh na uzavření Dodatku č. 2 k rámcové smlouvě         
na zajištění technické pomoci při realizaci investičních 
akcí, opravách a údržbě nemovitého majetku MČ Praha – 
Běchovice

źnávrh na zajištění Slavnostního otevření areálu Stará 
pošta dne 16.6.2018 a na uzavření smlouvy                      
o zprostředkování

źnávrh Dohody o umístění peněžního automatu 
źnávrh souhlasu se změnami a na uzavření Dodatku č. 4   

ke Smlouvě o dílo z 15.9.2016 na akci „Rekonstrukce 
objektu Kulturní památka Stará pošta“ 

źsouhlas s uzavřením smlouvy o připojení objektu Hudební 
stodola – Stará pošta na PCO HZS hl. m. Prahy

źnávrh výběru nájemce prostor sloužících k podnikání        
v nemovitosti č. p. 1 - restaurace Stará pošta

źnávrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě se společností T-Mobile Czech Republic, 
a.s.

źžádost o souhlas s nákupem tří dataprojektorů pro potřeby 
základní školy

źnávrh na revokaci usnesení č. 15/104/18 ze dne 
23.5.2018 – pachtovní smlouvy

źnávrh na souhlas s předloženou PD „Krajinářské úpravy 
soutoku Rokytky a Říčanského potoka“

źnávrh na souhlas se stavebními úpravami rodinného 
domu Přípřežní č.p. 105

źnávrh programu 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 20.6.2018

źnávrh na uzavření Darovací smlouvy s firmou  Sécheron 
Tchequie spol s.r.o.

źprojednání zásadních připomínek k návrhu Metropolitního 
plánu hl. m. Prahy

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce části 
pozemku se společností CPI Reality, a.s. 

źnávrh na souhlas s umístěním vypouštěcího místa          
do kanalizačního sběrače „H“

RNDr. Soňa Beroušková
                    tajemnice ÚMČ

BIO VOK budou přistavovány na max. 3 hod s tím, že když dojde k naplnění kontejneru         
před uplynutím doby přistavení, tak bude kontejner odvezen a bude přistaven kontejner nový.

U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha.

Termín voleb                  
do zastupitelstev obcí       

a Senátu Parlamentu ČR

Prezident republiky vyhlásil 
s v ý m  r o z h o d n u t í m  
publikovaným dne 31.5.2018    

ve Sbírce zákonů č. 85/2018 Sb. volby             
do zastupitelstev obcí a do jedné třetiny Senátu 
Parlamentu České republiky na pátek 5. října  
a sobotu 6. října 2018. 

ÚMČ



strana 5

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Českobrodská pokračuje i o prázdninách

Ano, je tomu tak. Oprava Českobrodské ulice bude pokračovat  
i v průběhu letních prázdnin. Do 30. 6. 2018 by měla být 
dokončena oprava mostů přes Rokytku a Říčanský potok. 
Ubyde tak nutnost průjezdu přes hlučné a jednosměrné 
provizorní mosty. Zároveň by měla být hotova oprava povrchu 
komunikace mezi radnicí a odbočkou na Horní Počernice.
O prázdninách přijdou na řadu úseky další. Opět budou dva       
a opět to bude zhruba na 2 měsíce.

Úsek číslo 1: od nádraží k odbočce na Dubeč
Počátkem měsíce července bude zahájena rekonstrukce úseku 
mezi nádražím Běchovice a odbočkou na Dubeč. Celý úsek 
bude vyfrézován a položeny budou nové obruby. Zcela nová 
pak bude autobusová zastávka Nádraží Běchovice směr Újezd 
a rekonstrukce se dočká i samotná křižovatka Českobrodská x 
Do Říčan.

20 dní bez odbočky
Právě rekonstrukce a rozšíření křižovatky Českobrodské ulice   
s ulicí Do Říčan si vyžádá úplné uzavření odbočky na Dubeč. 
Běchovice 2 tak budou prvních 20 dní v červenci přístupné 
pouze z Dubče. Opatření je to sice omezující, nicméně 
nezbytně nutné. Součástí rekonstrukce je totiž i oprava havarijní 
dešťové kanalizace a významné rozšíření nájezdových 
poloměrů křižovatky. Opravená křižovatka tak posléze umožní 

POJĎTE S NÁMI KOUPIT KONĚ
"Veřejná sbírka" stále pokračuje

Sbírka stále probíhá, 
přispět peněžní částkou 
můžete na číslo účtu: 
5 2 9 8 9 8 0 3 4 9 / 0 8 0 0 ,                   
Česká spořitelna, a.s.

DĚKUJEME za vaše 
finanční příspěvky.

Městská část 
Praha - Běchovice

Rada městské části 
Praha - Běchovice 

vyhlásila

veřejnou nabídku

na výběr nájemce za účelem správy a provozování 
sportovního areálu v ulici Richtrova č.p. 536,                
v Praze 9 – Běchovicích.  
Podrobnější informace o podmínkách veřejné 
nabídky jsou na www stránkách městské části  a nebo 
přímo na úřadě u vedoucího Odboru ekonomiky          
a správy majetku. 

bezproblémový vjezd autobusů MHD i instalaci tolik 
potřebných semaforů.
Mezi nádražím Běchovice a odbočkou na Dubeč by měla být 
oprava hotova na konci měsíce srpna.

Úsek číslo 2: od Staré pošty až k benzínce
Mnohem razantnější zásah do konstrukčních vrstev 
Českobrodské přinesou práce v úseku mezi Starou poštou       
a čerpací stanicí pohonných hmot Moll. Zde by mělo dojít,          
v některých místech, ke snížení povrchu komunikace až            
o 60cm. Rekonstruovaný úsek se bude po dobu prázdnin 
objíždět okolo základní školy ulicí Ke Kolodějům a znovu se 
připojovat ulicí Do Panenek. Zde bude instalován kyvadlový 
provoz. Zcela by měl být uzavřen příjezd od Koloděj           
(do Koloděj by měl být průjezd zachován). Délka opravy         
v úseku Stará pošta – Do Panenek je limitována 31. 8. 2018. 
Úsek mezi benzínkou Moll a odbočkou  na Koloděje by pak 

měl být dokončen v průběhu měsíce října. I zde bude průjezd 
pro držitele povolenek zajištěn.

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

 (
2
x)

: 
O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



strana 6

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Stavební práce na původní požární nádrži 
dočasně pozastaveny

Stavební práce na rekonstrukci původní požární nádrže jsou          
v současné době pozastaveny. Důvodem je příprava přeložek 
drážních kabelů. Přeložku provádí SŽDC. 
Předpokládaný termín  provedení přeložky je srpen 2018.

ÚMČ Praha – Běchovice

Staronová cesta do Dubče 

Již od útlého dětství jsem 
s l ýcháva l  vý t ky  všech  
obyvatel, zejména pak těch     
z Běchovic 2, že se není 
možné bezpečně dostat        
n a  k o l e  n e b o  p ě š k y                  
z Běchovic do Dubče. Že tu 
kdysi bývala cesta, ale že ji 
„jezeďáci“ rozorali a teď se 

musí chodit po nebezpečné silnici bez krajnic. Léta jsme se snažili 
najít způsob,  jak dospět k novému bezpečnému spojení, a letos 
se podařilo. V rámci spolupráce s majitelem pozemku jsme se 
dohodli na možnosti využít pozemek pro obnovu cesty, a propojili 
jsme tak od parkoviště u Sportovního areálu Na Korunce 
Běchovice s Dubčí. Tato cca 600 metrů dlouhá pěšina umožní 
zcela bezpečné a pohodové spojení nejen pro pěší, ale                  
i pro cyklisty. Věřím, že si ji oblíbí všichni cyklisté  a  na dlouho 
dobu se stane jednou z nejvyužívanějších cest mezi našimi 
městskými částmi.

Petr Vich
zastupitel MČ F

o
to

 (
7
x)

: 
O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n

F
o

to
 (

1
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 7

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Nová pikniková zastavení  

Milí spoluobčané, 
když jsme před lety instalovali v rámci MA21 8 nových 
piknikových zastavení na našem katastru, ani jsme netušili, 
jaké obliby se jim časem dostane. Původní lavičky              
pod stříškou byly umístěny na místech okolo cyklostezek,        
u dětských hřišť nebo na vyhlídkách v lesoparku. Za dobu své 
existence si odžily své a zejména ty u cyklostezek a u Jalůvky 
byly již zřetelně za svou životností. Již minulý rok bylo jasné, 
že buď jednotlivá zastavení opravíme, nebo je budeme 
rovnou muset vyměnit. Zažádali jsme proto v rámci výzvy 
města Prahy o dotaci na obnovu těchto odpočívek.              
Na počátku roku 2018 pak byla naše žádost kladně 
posouzena a my jsme mohli objednat dodávku 8 zcela 
nových, větších a velmi pěkných piknikových zastavení. 
Nové domečky mají již plnohodnotnou dřevěnou podlahu         
a kromě pohodlného sezení nabídnou i mnohem kvalitnější 
úkryt při nepřízni počasí. V rámci přípravy cyklostezky            
na Horní Počernice jsme se pak dohodli s investorem a další 
dvě stejné odpočívky byly instalovány právě tam. Spolu             
s dalšími 5 přemístěnými původními přístřešky se tak 
původní číslo 8 rozrostlo na dnešních 15! Nosnou myšlenkou 
je pro nás pohoda a komfort cyklistů a výletníků. Nejde jen               
o to vytvořit pěkné sezení. Jde nám především o to, aby tato 
sezení byla funkční a uživatelům nabídla přístřeší ve stínu 
tam, kde je nejvíce potřeba, a úkryt před deštěm, když první 

hospoda je v nedohlednu.
Nová pikniková zastavení 
nejsou zdaleka posledním 
počinem v oblasti sportu a 
volného času v Praze – 
Běchovicích. O dalších 
v á s  b u d e m e  b r z y  
informovat.

Jiří Klůna 
radní MČ

F
o
to

 (
8
x)

: 
O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



strana 8

MŠ

Brigáda s rodiči na školní zahradě       
ve Čtyřlístku

V sobotu 26. 5. 2018 se sešli děti a rodiče na školní zahradě, 
aby si každý zasadil svoji thuji . Společně tak podpořili projekt 
naší školky zaměřený na ochranu a poznávání přírody 
“Skřítek a příroda“. 
Všichni se chopili nářadí a pustili se do práce. Tatínkové         
a maminky vyhloubili jámy, zasadili keříky a ještě doplnili 
zeminu a kůru ke stromům. Děti vše vydatně zalévaly. 
V rámci tohoto projektu již na jaře děti s paní učitelkou          
D. Hlavovou zasadily bylinky, vytvořily záhonek                   
na pěstitelské práce a během roku budou o rostliny pečovat.

                                                                                       
Bc. Eva Mašitová,

 ředitelka MŠ

Dětská olympiáda v mateřské škole

V pondělí dopoledne 28.5.2018  na hřišti u mateřské školy 
Čtyřlístek paní učitelky připravily pro děti nejrůznější 
sportovní disciplíny a děti si zasportovaly na „Dětské 
olympiádě“. Postupně se jednotlivé třídy s dětmi vystřídaly    
na stanovištích a závodily v těchto disciplínách:
ěh na 60 m, trojskoku z místa, hod do dálky tenisovým 
míčkem a přeskakování a podlézání překážek.
Jako na opravdické olympiádě jim paní učitelky změřily čas, 
délku hodu i skoku a byli vyhlášeni vítězové. Všichni si domů 
odnášejí za účast medaili a zaslouženou odměnu                
za sportovní výkony.

                                                                                       
Bc. Eva Mašitová,

 ředitelka MŠ

F
o
to

 (
6
x)

: 
A

rc
h
iv

 M
Š



strana 9

MŠ

Mateřská škola Čtyřlístek
„Pasování na školáky”

Dne 19. 6. 2018 uspořádala mateřská škola rozloučení             
s předškoláky, kteří po prázdninách odcházejí do 1. třídy 
základní školy. Akce se konala za přítomnosti rodičů                
v zasedací místnost ÚMČ Praha Běchovice.
Akce se zúčastnil pan místostarosta Jiřík, který popřál všem 
budoucím školákům mnoho úspěchů v 1. třídě.
Děti do zasedací místnosti nastoupily za doprovodu 
studentské hymny, každou třídu vedla paní učitelka oblečená 
v taláru. Následovalo vystoupení dětí, děti zarecitovaly 
básničky a zazpívaly písničku „Prázdninový vláček“. Potom 
paní učitelky prováděly pasování na školáky, předaly dětem 
šerpu s nápisem “Školka 2018“ a knihu s věnováním. Pro děti 
byl tento slavnostní okamžik velkým zážitkem,  a  proto 
bychom byly rády , aby se tato akci do budoucna stala tradicí 
pro další předškoláčky.  

                                                                        
Bc. Eva Mašitová, 

ředitelka MŠ

F
o
to

 (
3
x)

: 
A

rc
h
iv

 M
Š



strana 10

MŠ

Poděkování

Mnohokrát děkujeme běchovickým dobrovolným hasičům  
za senzační zpestření horkých letních dní. Děti z družiny si 
osvěžení v podobě skrápění vodou z hasičského auta vždy 
maximálně užily a pokaždé vyžadovaly další návštěvu

Díky.

Děti a vychovatelky 
ze školní družiny

ZŠ

Mateřská škola Praha - Běchovice 

přijme paní učitelku na plný úvazek.

 Požadujeme odpovídající kvalifikaci, praxe v oboru vítána.  
Nabízíme pěkné prostředí, příjemný kolektiv. 

Nástup možný od září 2018. 

Zájemci volejte na číslo : 725 135 405

F
o
to

 (
3
x)

:A
rc

h
iv

 Z
Š



strana 11

ZŠ

Vážení čtenáři,
v krátkosti vás chci informovat          
o časech minulých a budoucích. 
Před nedávnem jsem zde totiž 
psala o povaze dobrovolnictví. 
Toto téma se krásně spojilo          
s květnovou oslavou Dne matek. 
Přišli totiž exkluzivně vzniklí,               
na slovo vzatí  běchovičt í  
hudebníci– rodina Míkova             
s kamarádkou Terezou Indrovou. 

Zahráli a zazpívali lidové písničky na přání klientek a sklidili 
obrovský úspěch. Byla to nádherná atmosféra a propojení. 
Velmi jim za všechno děkujeme a těšíme se na  pokračování. 

Do budoucna vás srdečně zvu na tradiční akci Den zdraví           
a loučení s prázdninami. Letos se datum zadaří přímo               
na sobotu 1. září 2018. V odpoledním čase máte možnost 
navštívit široké zdravotní programy, na své si přijdou i rodiče 
s dětmi. Konkrétně nabídneme nově ukázku jógy a taichi – 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Projekt EKOCENTRUM KONIKLEC

V červnu se naši sedmáci zúčastnili s paní učitelkou 
Kolářovou projektu EKOCENTRA KONIKLEC- veřejný 
prostor, a to  na téma Jak se nám zde žije. 

Připojuji pár postřehů od samotných dětí: 
 
Když jsme s projektem začali, připadalo nám, že to bude 
docela lehké. Ježdění na vozíku pro invalidy a chůze o berlích 
není přece nic  těžkého. O to víc nás překvapilo, jaká je to 
dřina. Cesta přes přechod, kolem školy a do obchodu, kterou 
bez problémů chodíme každý den, se najednou změnila         
v obtížnou překážku....takové pocity měly holky Niky a Mája...

Niky:  Když jsem si vzala berle a holky mi daly zátěže na nohy, 
po chvilce jsem myslela, že to vzdám, protože mě z toho 
bolely ruce. Šla jsem od školy k obchodu, který je přes 
přechod. Ten byl lehce mokrý a po jednom z bílých pruhů mi 
berle uklouzla a nebýt mých zdravých nohou, tak bych 
spadla. A vyjít betonový kopec, který vede k obchodu, také 
nebylo moc lehké. Je mi líto lidí, kteří musí tohle absolvovat 
každý den.......

Mája:   Sedla jsem si na vozík a pohodlně se usadila.               
„ Pohodička,“ pomyslela jsem si a rukou přejela dvě velká 

kolečka. Na chvíli mi přišlo, že by to byl ideální dopravní 
prostředek i pro líné lidi. Po chvíli jsem ale názor změnila. 
Když jsem se rozjela, hned napoprvé jsem sjela z cesty a až 
potom mi došlo, že existují i brzdy. Dost dlouho mi trvalo, než 
jsem se vypořádala s ovládáním vozíku. Nakonec jsem měla 
zkusit dojet od školy až k tělocvičně. Trvalo mi to 8 minut.           
Po osmi minutách jsem k cíli dojela, ale hrozně mě bolely 
ruce. Obdivuji lidi, kteří se musí na vozíku pohybovat každý 
den.

Jindřiška: Po cestě byla spousta problémových lokací - buď 
byla cesta moc úzká, nebo byla rozkopaná,  nebo tam byl 
jenom kopec. Do obchodu se po šikmé plošině nedalo skoro 
vůbec dojet. Nic příjemného ani nenáročného to tedy nebylo.

Dan:  Chození s berlemi není žádná lehká věc. Ze začátku mi 
to moc nešlo, ale po chvilce to už bylo lepší. Já bych rozhodně 
nechtěl být invalida, je to těžké a je mi líto těch, kteří si to musí 
zažít v životě. 

Projekt Město do kapsy - mikroklima a veřejný prostor v okolí 
školy byl podpořen Hlavním městem Prahou.  

Alena Nejedlá
ZŠ

cvičení opravdu pro každého, přednášku o Bachových 
esencích, kouzelnickou show, vystoupení s papoušky,          
s nimiž se můžete nechat vyfotografovat, přijedou zástupci 
zvířecí říše z Teraria Praha – pásovec kulovitý, hroznýš 
královský, krajta královská, agama vousatá a další. Jsme rádi 
součástí Běchovic, a tak i letos bude hrát country kapela 
Přestavník. 

A teď už závěr. Letní dny vnímá více lidí jako období 
dovolenkové a prázdninové. I když se to někoho vlastně týkat 
vůbec nemusí, bývá v nás taková atmosféra zakódovaná 
hlavně z dětství a mládí. Chci vám proto popřát hlavně trochu 
více klidu. Buďte sami na sebe přívětiví, odpočívejte               
a myslete víc na sebe a na druhé.

S pozdravem a přáním všeho dobrého

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

Srdečně děkuji MČ Běchovice za gratulaci a dárek              
k mému životnímu jubileu. 
Velmi mě potěšila milá návštěva pana Jiříka.

Jana Sedáčková

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ



strana 12

KNIHOVNA

Letní prázdniny 2018

O letních prázdninách bude knihovna uzavřena v těchto 
týdnech:

2. -  15. července 
a 6. - 19. srpna.

V ostatních týdnech bude otevřeno úterky a čtvrtky podle 
běžné otvírací doby.

 
Červnové a prázdninové výpůjčky je možné vrátit                   
až po prázdninách, nejpozději do 13. září 2018.

Pasování

V pondělí 11. června proběhlo         
v knihovně slavnostní pasování 
prvňáčků na rytíře Čtenářského 
řádu.
45 dětí z obou prvních tříd 
předvedlo královně Abecedě          
a jejím rytířům své čtenářské 
dovednosti. Královna je pak 
slavnostně pasovala a její rytíři 
předvedli ukázky historických 
soubojů.
Děti dostaly na památku knížku, 
věnovanou Svazem knihovníků          
a informačních pracovníků v rámci 
projektu Knížka pro prvňáčka, 

čestnou průkazku do naší knihovny a další dárky.                   
Na fotografie z pasování se můžete podívat na internetových 
stránkách knihovny.

Hana Santolíková,
knihovnice

F
o
to

 (
4
x)

: 
H

a
n
a
 S

a
n

to
lík

o
vá



strana 13

KULTURA - ohlédnutí

Slavnostní otevření Staré pošty

Dne 16.6.2018 se přesně ve 13:00 otevřely brány nově 
zrekonstruované Staré pošty a s tím i spojený začátek dne 
plného zážitků, hudby a překvapení. Ve 14:00 slavnostně 
přestřihli pásku pan starosta Ondřej Martan, paní primátorka 
Adriana Krnáčová, radní pro oblast kultury, hl. m. Praha Jan 
Wolf a zhotovitelské firmy Ingbau Igorem Malým a započali tak 
tím novou éru běchovické Staré pošty. Tento objekt by měl 
sloužit právě pro kulturní akce nás běchovičáků. Jako první 
vlaštovka měl být právě slavnostní program otevření Staré 
pošty.
Přes půl roku jsme se snažili vymyslet a dát dohromady 
program, který by byl šitý na míru právě pro objekt Staré pošty, 
hodil by se pro všechny věkové kategorie a aby si každý z vás 
našel aktivitu, která by ho bavila.
Jako první vznikla myšlenka obnovy poutě, která v Běchovicích 
již řadu let nebyla a to včetně hlavní atrakce autodromu. Zábava 
pro všechny od malých dětí až po dospělé, jak se ve večerních 
hodinách ukázalo.
Dalším bodem byl program dne a nápad hudebního festivalu        
a s tím hvězdy našeho českého hudebního a zábavního světa. 
Hlavní hvězdou celého programu byla zpěvačka Ewa Farna,   
na kterou se přišlo podívat nejvíce lidí od malých dětí až           
po dospělé. Pro malé zde byl Michal Nesvadba alias Michal        
z kouzelné školky, pro větší skvělý Karel Gott Cover Band              
a k večeru to pořádně roztočila úvalská skupina Medvěd 009. 
Přijeli jsme do stanice, přijeli jsme do stanice, Praha - Běchovice 
…..skandoval každý.
Další z nápadů byl i horzkovzdušný balón, protože není lepší 
pohled na svět než z výšky. Musím uznat, že o balón byl opravdu 
velký zájem.
Jako třešnička na dortu pak byla večerní after party v nově 
zrekonstruované stodole. Tato stodola bude sloužit právě jako 

multikulturní sál pro různé běchovické akce a bude i možnost 
si prostor pronajmout od MČ Běchovice pro pořádání 
soukromých akcí. Večer přišlo novou stodolu prohlédnout 
opravdu hojné množství lidí. Celým večerem doprovázela 
skupina The Flops a o zábavu bylo opravdu postaráno.
Doufám, že se vám všem program a vůbec nově 
zrekonstruovaná Stará pošta líbila a bude pro nás 
běchovičáky velkou chloubou. Tímto bych chtěl vzdát velký 
dík mnoha lidem, kteří se podíleli na přípravě tohoto 
slavnostního dne a bez kterých by to nešlo. Mé velké díky 
patří :

Hasičům Praha Běchovice včetně mladých hasičů, 
jejichž práce byla naprosto famózní.

Hlavnímu městu Praha.

Zaměstnancům MČ Praha - Běchovice za jejich pomoc 
při přípravě, programu a jakékoliv další podpoře.

Všem dodavatelům, účinkujícím či prodejním stánkům 
za skvělou spolupráci, komunikaci a profesionalitu.

Sponzorům a partnerům akce, bez kterých by to nešlo 
takto velkolepě uspořádat.

A v neposlední řadě patří velké díky panu starostovi 
Ondřejovi Martanovi za to, že vznikla vůbec myšlenka 
rekonstrukce tohoto objektu, dovedl ji prosadit a tím nám 
umožnil v obci takovouto chloubu a šperk.

Petr Vich
zastupitel

F
o
to

 (
2
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 14

KULTURA - ohlédnutí 

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 15

KULTURA - ohlédnutí

F
o
to

 (
7
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 16

KULTURA - ohlédnutí 

F
o
to

 (
7
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana  17

KULTURA - přehled

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2
SUDOKU



strana 18

KULTURA - pozvánka



strana  19

KULTURA - pozvánka



strana 20

OZNÁMENÍ

ORDINAČNÍ  DOBA PEDIATRIE - PRÁZDNINY 201 8 

Od 1.7. do  31. 8. 201 8 

www.alergologie -pediatrie.cz  

1/ Za Poštovskou zahradou 588 (budova nové MŠ v  Běchovicích), Praha 9 - Běchovice , 190 11,  
2/ Národních hrd inů 587, Praha 9 - Dolní Počernice , 190 12,   
 

Alergologie-Pediatrie s.r.o., IČO 284 55 711  

tel : 723 582 622  
 

7,00 – 11,00 11,00 – 12,00    PO 
Dolní 
Počernice  
Dr.Radina 

Pro nemocné  Kontroly   

7,00 –10,00 10,00 – 12,00   ÚT 
Běchovice 
Dr.Nožičková  Pro nemocné OBJEDNANÍ    

7,00 – 10,30 10,30 – 12,00   STŘ 
Dolní 
Počernice  
Dr.Radina 

OBJEDNANÍ  Pro nemocné    

  12,00 – 14,00 14,00 – 16,00 ČT 
Dolní 
Počernice  
Dr.Nožičková  

  Pro nemocné  OBJEDNANÍ  

7,00 – 10,00 10,00 – 12,00   PÁ 
Běchovice 
Dr.Radina OBJEDNANÍ Pro nemocné    

 
Ordinace zcela uzavřena   od  2.7. do 4.7. (5.7 a 6.7. je státní svátek)  
ZASTUPUJE: Ordinace praktického dětského lékaře MUDr. Hana Kučerová, 
Žižkova 419, Šestajovice, Tel: 281 961 359.  
Ordinační hodiny: po  8-12, út 8-11,  stř. 13 - 17 hod.   
(V dalších termínech se dr.Radina a dr.Nožičková vzájemně zastupují)  

ORDINAČNÍ D OBA ALERGOLOGIE - PRÁZDNINY 201 8 

Od 1.7. do  31. 8. 2018  
MUDr. Jan Radina  

 
Za Poštovskou zahradou 588 (budova nové MŠ v  Běchovicích), Praha 9 - Běchovice , 190 11, GSM 723 582 622 

 PO 
 

  13,30 – 17,00  

ALERGOLOGIE  bude o prázdninách pouze v pondělí v uvedených dnech : 
Červenec:  16 .7. , Srpen:  6.8., 13.8., 27 .8. 2018 

Konzultace jsou možné i v  době dětské ordinace vždy v  týdnu následujícím po alergologii.  Konzultace jsou možné i v době dětské ordinace vždy v týdnu následujícím po alergologii.



strana 21

SPORT

Dětský letecký den

19. 5. 2018 se uskutečnil na modelářském letišti první Dětský 
letecký den, který pořádal běchovický spolek RC letiště 
Běchovice z.s. Byla to akce leteckých modelářů se 
zaměřením na děti a ostatní příznivce létání s finanční 
podporou ÚMČ Běchovice, Základní školy Běchovice, která 
nám poskytuje prostory pro modelářský kroužek, a dále 
sponzorů BonaVita, která poskytla své výrobky pro děti, RC 
modely a Prograin Zia s.r.o. Podporovatelům a sponzorům 
děkujeme.
Děti modelářského kroužku předvedly svá letadla vlastní 
výroby. Vedle ukázek celé řady modelů letadel a letových 
ukázek si mohly děti, přímo na letišti, vyrobit létající házedla, 
mohly si vyzkoušet i řízení modelů s asistencí leteckého 
instruktora a na letovém trenažeru řídit model letadla.
Akce se nám líbila a věřím, že se líbila i malým i velkým 
návštěvníkům. Nejlepším vystoupením byla ukázka 
parašutistického výsadku, kterou předvedli modeláři               
z Chrášťan. Věřím, že se nám podaří zorganizovat Dětský 
letecký den i v příštím roce. Naší další letošní akcí               
pro veřejnost, bude akrobatické a letové vystoupení 
modelářů dne 1. září.

Jiří Holeček 
předseda spolku RC letiště Běchovice z.s.

F
o

to
 (

5
x)

: 
A

rc
h

iv
 R

C
 le

tiš
tě

 B
ě

ch
o

vi
ce



strana 22

SPORT

Trochu pohybu o prázdninách?

Máme pro vás tip, jak strávit letní dny 
u nás v Běchovicích. Připomínáme 
možnost zahrát si discgolf. Nemáte 
disk? Nevadí, zdarma si jej můžete 
zapůjčit. Stále je možné půjčit si 
midrange disk (pro středně dlouhé 
hody) v Pizzerii Delicato. 

Stačí složit vratnou zálohu 300,- Kč         
a můžete jít hrát discgolf třeba               
na celý den. 
Pizzerii naleznete na adrese              
Mladých Běchovic 2 ve vnitrobloku. 

Šárka Hudečková
ÚMČ 



strana  23

POLICIE INFORMUJE

Umíte správně 
přejít vozovku?

Dny  bez  ško ln í ch  
povinností se blíží 
mílovými kroky. Děti 
j sou  už  na těšené                 
n a  p r á z d n i n o v á  
dobrodružství a dlouhé 
letní dny, kdy se často 
pohybují bez dozoru 
dospělých. Snadno se 
tak může stát, že hra 
s k o n č í  z r a n ě n í m .  

Jednou z rizikových oblastí je pohyb dětí na pozemních 
komunikacích. Je důležité, aby byly seznamovány se 
správným chováním již od útlého věku a my měli bychom mít 
stále na paměti, že se učí především nápodobou, pomocí 
vzorů v rodině.

Preventivně-výchovná činnost je součástí práce Městské 
policie hl. m. Prahy. A protože opakování je matka moudrosti, 
zopakujme si hlavní zásady správného přecházení vozovky:

ź Zastavte se na okraji chodníku před přechodem            
pro chodce.

ź Rozhlédněte se a posuďte hustotu provozu a rychlost 
vozidel.

ź Dejte najevo svou polohou na okraji chodníku a například 
mávnutím paží, že chcete přejít přes vozovku (doporučuje 
se předpažit ruku s dlaní směrem k přijíždějícímu vozidlu).

ź S řidičem přijíždějícího vozidla navažte oční kontakt         

a zjistěte, zda se i on dívá na vás. Řidič, který se na vás 
nedívá, obvykle před přechodem nezastaví.

ź Jestliže vozidlo před přechodem zastaví, vstupte            
na přechod pro chodce a co nejrychleji přejděte na druhou 
stranu vozovky.

ź V polovině přechodu pro chodce, než vstoupíte               
do protisměrného jízdního pruhu, opět zkontrolujte, zda 
jste přijíždějícími řidiči respektováni a můžete přecházení 
bezpečně dokončit (pokud si nejste jisti zastavením 
vozidla, vyčkejte, ale nesnažte se vrátit zpět – je to velmi 
nebezpečné!).

ź Na širokých a víceproudých silnicích volte raději přechod, 
který má světelnou signalizaci nebo je uprostřed vozovky 
ochranný ostrůvek. Vhodné je také využít nadchodu nebo 
podchodu.

ź Chodec nesmí vstupovat na přechod, když přijíždějí 
vozidla s právem přednostní jízdy vybavená modrými 
majáky – sanitka, hasiči, policie, plynaři a další. Pokud se 
již na přechodu pro chodce nebo na vozovce nacházíte, 
neprodleně uvolněte prostor pro projetí těchto vozidel.

ź Vozovku s tramvajovým pásem přecházejte zvlášť 
uvážlivě a počítejte s dostatečnou časovou rezervou           
pro její bezpečné přejití. A pamatujte, že řidič tramvaje má 
před chodcem přednost!

ź Pro jistotu připomeňme povinnost nevstupovat              
do vozovky na přechodu řízeném světelnými signály, když 
svítí červené světlo – stůj!

ź

Nezapomínejme, že každý z nás je účastníkem silničního 
provozu a měl by znát nejen svá práva, ale i povinnosti. 

Městská policie hl. m. Prahy

SUDOKU - řešení

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



Všem čtenářům přejeme
pohodové léto                        

a zasloužený odpočinek 
o dovolené.

                           redakční rada

Přijmeme zaměstnance, brigádníka, 
či spolupracovníka na živnostenský 

list na rozvoz nápojů po Praze

Malá rodinná firma s více jak 20-ti letou 
působností. 
Sídlo firmy v Běchovicích.
Nestálá pracovní doba s kompenzací 1 volného 
dne, dle dohody.

Požadavky: 
Fyzická zdatnost, kladný přístup k práci, 
řidičský průkaz sk.B (není podmínkou)

Nabízíme:
Zajímavé ohodnocení, obědy, pitný režim, 
individuální přístup.

V případě vašeho zájmu pošlete nám svůj 
životopis na email: 
vino-viko@seznam.cz

V BĚCHOVICÍCH
NA STARÉ POŠTĚ

SE V ČERVENCI 2018
OTEVÍRÁ NOVÁ

Českobrodská 1, 
Běchovice

RESTAURACE
Běchovický dvůr

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/4 A4

Cena 1120,- Kč (včetně DPH)


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

